
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  – OSTELLATO (FE) 

Via Marcavallo, 35/b – 44020 Ostellato (FE) - Tel. 0533/681191 – Fax 0533/680132 
Mail: feic81400b@istruzione.it - Web: www.comprensivoostellato.edu.it 

Cod. Meccanografico feic81400b - Codice fiscale: 92009650380 

 
 

Prot. n. 1878 del 25.02.2022 
 

All’Albo on-line 

All’Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO: DETERMINA DI INDIZIONE AVVISO SELEZIONE UNICO PER L’INDIVIDUAZIONE 

DI N°1 PSICOLOGO, PSICOTERAPEUTA, SPECIALISTA IN PSICOLOGIA CLINICA DA 

INCARICARE PER LABORATORI RIVOLTI AI BAMBINI DEL NIDO E DELLA SCUOLA 

DELL’INFANZIA SUL “RICONOSCIMENTO DELLE EMOZIONI E TECNICHE ATTIVE” 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto il «Regolamento recante 
 istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
 dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107», pubblicato in G.U.R.I. n. 267 del 
 16 novembre 2018; 
Visto il regolamento adottato dal Consiglio d’Istituto, ai sensi dell’articolo 45, comma 2, lett. h), del 
D.I.  129/2018, che determina i criteri e i limiti per lo svolgimento da parte del Dirigente Scolastico 
 dell’attività negoziale in esame; 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro  alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche»; 
Vista la Circolare 2/2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip. Funzione Pubblica, Ufficio 
 Personale Pubbliche Amministrazioni; 
Visto il CCNL del 29 novembre 2007, recante «Contratto collettivo nazionale di lavoro relativo al 
 personale del Comparto scuola per il quadriennio normativo 2006-2009 e biennio economico 
 2006-2007», applicabile nei limiti di quanto disposto dall’art. 1, comma 10, del CCNL del 19 
aprile  2018, relativo al personale del Comparto Istruzione e Ricerca triennio 2016-2018, ed in 
particolare  gli artt. 35 e 57 del CCNL del Comparto Scuola del 29. Novembre 2007; 
Visto  l’art. 7, comma 6, del D.lgs. 165/2001 nel quale, in via subordinata, è possibile affidare un 
contratto  di lavoro autonomo al personale dipendente di altra Pubblica Amministrazione oppure al 
personale  esterno; 
Visti gli Art. 5 e 7 del D. Lgs. 165/2001 sul potere di organizzazione della Pubblica Amministrazione 
e  sulla possibilità di avvalersi di esperti esterni per la realizzazione di attività cui non può far 
fronte  il personale in servizio; 
Visto il P.T.O.F. dell’Istituto Comprensivo di Ostellato, nella formulazione aggiornata adottata dal 
 Consiglio di Istituto; 
Vista l’assegnazione a codesto Istituto, prot. n. 1175 del 01.02.2022, per complessivi € 6.250,00 per 
 i “Progetti di qualificazione delle scuole d’infanzia” a seguito della determina n. 133 del 
 31.01.2022  della Provincia di Ferrara; 
Considerata  la possibilità di utilizzare le richiamate risorse per la realizzazione del progetto 
 “Alfabetizzazione  alle emozioni”, progetto candidato all’Avviso Pubblico emesso dalla 

FEIC81400B - AC85E90 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001878 - 25/02/2022 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da NICOLA BIANCHIN

mailto:feic81400b@istruzione.it
http://www.comprensivoostellato.edu.it/


 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  – OSTELLATO (FE) 

Via Marcavallo, 35/b – 44020 Ostellato (FE) - Tel. 0533/681191 – Fax 0533/680132 
Mail: feic81400b@istruzione.it - Web: www.comprensivoostellato.edu.it 

Cod. Meccanografico feic81400b - Codice fiscale: 92009650380 

 
 Provincia di Ferrara, P.G. n.  2154 del 23.11.2021; 
Considerato  che si rende necessario procedere all'individuazione di un esperto al quale conferire 
 l’incarico; 

 

DETERMINA  

di avviare il procedimento per la selezione di personale esperto per la realizzazione dei LABORATORI RIVOLTI 
AI BAMBINI DEL NIDO E DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA SUL “RICONOSCIMENTO DELLE EMOZIONI E TECNICHE 
ATTIVE” per l’a.s. 2021/22 attraverso avviso pubblico unico destinato al personale interno ed esterno in 
possesso dei requisiti richiesti.  
Ai sensi dell’art. 31 D. Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, è individuato Responsabile del 
Procedimento il Dirigente Scolastico, dott. Nicola Bianchin. 
 

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Nicola Bianchin 

FEIC81400B - AC85E90 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001878 - 25/02/2022 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da NICOLA BIANCHIN

mailto:feic81400b@istruzione.it
http://www.comprensivoostellato.edu.it/

		2022-02-26T11:26:10+0100
	NICOLA BIANCHIN




